
Střední škola živnostenská Planá 

V letošním roce oslavila živnostenská škola již 125 let od svého založení a naši žáci dostali 

možnost, aby se podívali, jaké učební obory nabízí pro vycházející žáky. Pro žáky přijely 3 

mikrobusy, které jsou majetkem školy, tudíž pro nás odpadl problém, jak se dostat na místo 

určení.   

V současné době nabízí škola 10 učebních oborů, z nichž nejvíce žáky zaujal učební obor 

operátor skladování, spojový mechanik pro IT, cukrář, malíř a pečovatelské služby. 

Žáci měli možnost si prakticky vyzkoušet některé činnosti jako malířské práce, práci 

s hoblíkem a vrtačkou, zasednout k šicímu stroji a zkusit šít na papír. 

Nejvíce úspěchu ale sklidili v cukrářské dílně, kde si upekli palačinky a pomocí cukrářského 

sáčku si nazdobili čokoládové mafíny. Paní mistrová pro praktický výcvik cukrářek je všechny 

pochválila za krásně nazdobené košíčky, a tak byli všichni žáci odměněni drobným 

pamlskem. Na vlastnoručně upečené palačince si pochutnali hned na místě a nazdobený 

košíček si za odměnu odvezli domů jako malou vzpomínku na tento den. 

Kromě praktických dílen se žáci také podívali do nově zrekonstruovaného domova mládeže, 

který je velmi dobře vybavený pro svoje obyvatele-nové pokoje se sociálníma hygienickým 

zařízením, postele se zdravotními matracemi a nový nábytek ve všech pokojích.  V areálu 

domova mládeže je velmi dobře vybavená tělocvična, kde mohou studenti trávit svůj volný 

čas pod odborným dohledem vychovatelů. 

Po tříhodinovém workshopu odjížděli žáci s nadšením a je možné, že některý z nich se právě 

rozhodne pro studium na zdejší škole. A to nejdůležitější závěrem – propojování teorie 

s praxí přináší žákům úplně jiný pohled na to, kam budou směrovat svoje další rozhodování. 

                                                    Výchovná poradkyně Mgr. Š Hajduchová, J. Váňová 

 

 


